
OOVERNO MUNICIRAU

MDEPENDÊNCIA
/wntos rAKNOo ftee><ii«(r

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ • PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA ■ AVISO DE EDITAL
- A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N® SS-PE018/23-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS
DE LABORATÓRIO E MÉDICO-HOSPITALAR, INSTRUMENTAIS, INSUMOS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
INDEPENDÊNCIA/CE, INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 15/12/2023: ABERTURA
DAS PROPOSTAS: às 07h30min do dia 29/12/2023: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às OShOOmin do dia 29/12/2023. A Integra do Edital poderá ser adquirida na CPI,
localizada na Rua do Cruzeiro, n' 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as
11:30/ 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL COMPRAS
(www.bllcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (www.independenda.ce.gov.br). Maiores
informações: (licitacao@independencia.ce.gov). Independência/CE, 12/12/2023. Maria Dvanira
Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 15/12/2023 nos seguintes meios:

• JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;
■ DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.

Tel.: [88] 3675.2259 | vvwvv.indenoiHlcnciii.ce.uov.l-ir |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independêncía/CE - CEP: 63640-000ICNPJ: 07.982.028/0001-10



v
f
v
r
w
.
0
P
9
v
o
.
c
o
H
.
B
a

SE
>{
TA
-F
ÈI
RA

F
o
n
r
t
i
U
A
 -
 c
E
A
u
 -
 )
s
 K
 o
e
z
E
M
S
u
 o
c
 í
o
j
)

í*
*\

í:

u
a
o
t
a
 u
c
 u
u

A
s
 q
u
e
d
a
s
 d
a
 p
ró

pr
ia

 a
lt
ur
a

sã
o 
aq
ue
la
s e
m
 q
ue

 s
 pe

ss
oa

ca
i

d
o
 p
ró
pr
io
 n
ív

el
 d
o
 c
or

po
. 
E
m

90
22
, f
o
r
a
m
 1
7.
20
5 
at
en
di
me
n

to
s 
n
o
 t
ot

al
. 
A
 m
a
i
o
r
i
a
 é
 c
a
u

sa
da
 p
el
as
 p
ró

pr
ia

s 
um
cl
iç
õe
s

d
e
 s
a
ú
d
e
 d
o
 i
do

so
, 
c
o
m
o
 d
es

m
a
i
o
 o
u
 d
es

eq
ui

lí
br

io
, 
o
u
 p
or

f
a
t
o
r
e
s
 e
x
t
e
r
n
o
s
 c
o
m
o
 u
m
 t
r
o
-

pe
ço

 o
u
 e
sc
or
re
gã
o.

Sn
fu

el
 

Ci
ii

Ue
ir

o,
 
gc
ri
al
ra
 
e

co
oi

"d
en

a<
.l

ii
i"

 i
n
c
d
i
c
o
 d
a
 C
a
s
a

tl
e 

Cu
id

ii
cl

o.
';

 d
o
 
C
e
a
r
á
,
 d
e
s

ta
ca

 q
u
e
 u
s 

qt
ic

ci
as

 s
áo

 ü
m

p
r
o
b
i
e
m
a
d
e
s
a
ú
d
e
p
y
h
U
c
a
e
a

í 
pr
ir
.c
ip
al
ci
iu
.s
ad
er
ao
rb
im
or
-

I
 t
al
íd
ad
c.
As
co
Ds
eq
uê
na
as
da

r
 q
ue
da
 
p
o
d
e
m
 
de

se
nc

ád
éa

r
oõ

lr
ós

 p
ro
ól
en
ia
s.

'
 f
iS
 q
ue

da
s 
au
ma
it
am
 h
os

-
fl
it

al
iz

aç
õe

s,
 r

is
co

 d
e 

in
fe
cç
ão

e
 a
 s
in

dr
om

e 
pó
s-
qu
ed
a,
 q
ue

 é
qu
an
do
 o
 pa

de
nt

e f
ic
ac
om
 m
ed
o

Id
e 

ca
ir
 n

ov
am

en
te

, 
fic

a 
ma
is

'r
es

tr
it

o,
 o
 q
ue
 p
od
e 
au
me
nt
ar

tr
an

st
or

no
 d
ep
re
ss
iv
o 
e
 a
 p
er
da

d
a
 fu

nd
on
al
ld
ad
^,
 de
ta
lh
a

El
e 

de
st

ac
a 
qu

e 
5
0
%
 d
o
s

pa
ci

en
te

s 
id
os
os
 q

ue
 c
ae
m

i^
ão
 t
er
 n
ov
as
 q
ue
da
s 
e
m
 u
m

a
n
o
 e
 q
u
e
 b
á
 c
h
a
n
c
e
 a
u
m
e
n
t
a

d
a
 d
c
 m
or

ta
li

da
de

 p
or
 o
ut
ra
s

co
ns
eq
üê
nc
ia
s 

at
é 
u
m
 
an
o

ap
ós

 u
m
a
 
qu
ed
a,
 c
on

fo
rm

e
i
n
d
i
c
a
d
o
r
e
s
 

i
n
t
e
r
n
a
c
i
o
n
a
i
s
.

r V

A
 m
ai

or
ia

 d
a
s
 q
u
e
d
a
s
 s
á
o
 e
m

a
m
b
i
e
n
t
e
 d
o
m
é
s
t
i
c
o
.

El
e 

fr
is

a 
a
 i
mp
or
tâ
nc
ia
 d
e

co
nf

er
ir

 s
e
 o
 i
d
o
s
o
 e
s
t
í
 t
o
m
a
n

d
o
 a
 m
ed
ic
aç
ão
 c
or

re
ta

 e
 e
m

do
se

 a
de

qu
ad

a.
 T
o
d
e
 e
st

ar
 t
o

m
a
n
d
o
 m
a
i
s
 r
em
éd
io
s 
pa

ra
 h
i-

pe
rt
et
is
ão
 o
u 
pa
ra
 d
ia
be
te
s,
 re

mé
di

os
 p
ar

a 
do

rm
ir

, q
u
e
 p
o
d
e
m

a
u
m
e
n
t
a
r
 a
 s
o
n
o
l
ê
n
d
a
.
 S
e
 e
s
t
á

pe
rd
en
do
 m
as

sa
 m
us
cu
la
r,
 c
o
m

fr
aq

ue
za

 n
as
 p
er

na
s.

 D
qi
re
ss
ão

e
 d
e
m
ê
n
c
i
a
 t
a
m
b
é
m
 c
a
u
s
a
 m
u
i

ta
 q
ue

da
",

 al
er

ta
.

Ch
ri

st
in

e M
un

iz
, [
xe

si
de

nt
e d

a
So
ci
ed
ad
eB

ra
si

le
ir

ad
eO
rt
op
ed
ia

e
 T
ra
um
at
ol
og
a-
Re
gi
on
a!
 C
ea
rá

(S
BO

T-
CE

),
 e
xp

li
ca

 q
ue

 p
es

so
as

id
os

as
 c
a
e
m
 m
ai
s 
po
r 
fr
aq
ue
za

d
a
 
mu
sc
ul
at
ur
a,
 a
 s

ar
ct

ye
ni

a,
al

ém
d
e
 o
u
 tr
ás
do

ei
ça

s c
o
m
o
 d
e-

se
qu
ll
íb
ci
o,
 d
oe

nç
as

 c
ar

dí
ac

as
 e

d
o
 s
i
s
t
e
m
a
 n
c
t
v
o
s
o
 c
o
i
t
E
a
l
.

M
a
s
 a
s 
q
u
e
d
a
s
 e
m
 i

do
so

s
ap

re
se

nt
am

 
ma
is
 
ri

sc
os

 
d
o

q
u
e
 c
m
 o
ut
ra
s 
fa

ix
as

 e
tá
ri
as

po
rq
ue
 t
ê
m
 m
ui

to
 m
ai
s 
ch
an

c
e
s
 d
e
 c
a
u
s
a
r
e
m
 f
r
a
t
u
r
a
s
 e
 d
e

m
a
n
d
a
r
e
m
 d
r
u
r
^
a
s
.

'
C
m
 m
ui

to
s 
ca

so
s,

 o
 p
ac

ie
nt

e
va

i 
pe
rd
er
 a
 h
in

çã
o 
d
o
 m
ea
di
ro

KC
OL
ff
lM
EN
TO
S 
P
O
R
 Q
U
E
D
A

jS
ÍA

 E
M
E
R
G
Ê
N
C
I
A
 D
O
 I
JF

 E
M
 2
0
2
3

it
í-

i-
-
:
.
-

^
A
t
é
 1
 a
n
o

J
a
n

"
9
4

F
o
v

""
93

K^
r 9
8

M
a
l

"
 77

J
u
n

~
9
6

UF
 re

al
iz

ou
 1
6.
Ó7
1 
at

en
di

me
nt

os
 p
or
 j

qu
ed
a 
da

 p
ró

pr
ia

 a
lt
ur
a 
at
é 
no
ve
mb
ro
 I

qu
 t
er
 f
un

çã
o 
in

fe
ti

oc
. 
As

 d
o 
fê

-
m
u
r
 s
ão

 m
ai
s 
Im

po
rt

an
te

s.
 M
e
s

m
o
 a
pó

s a
 o
pe
ra
çã
o,
 o
 kk

ts
o t
em

di
íl

cu
id

ad
e 
pa

ra
 v
dt
ar
 a
 a
nd
ar
.

Fa
z 
c
o
m
 q
u
e
 p
er
ca
 q
ua

li
da

de
 e

ex
pe

ct
at

iv
a 
d
e
 v
id
a"
, d
et
al
ha
.

El
a 

ex
pl

ic
a 

q
u
e
 
a
l
g
u
m
a
s

re
gi
õe
s 
sã

o 
ma
is
 s
us
ce
tí
ve
is
,

c
o
m
o
 o
m
b
r
o
,
 f
ê
m
u
r
 e
 o
 r
ád
io

di
st

ai
 (
pu
nh
o)
, 
a
l
é
m
 d
a
 c
ol

u
n
a
.
 A
 
m
é
d
i
c
a
 t
r
a
u
m
a
t
o
-
o
r
t
o
-

pe
di
st
a 
sa

li
en

ta
 a
 i
mp
or
tâ
n

ci
a 
d
e
 c
u
i
d
a
d
o
s
 c
e
n
t
r
a
d
i
»
 h
o

id
os
o,
 c
o
m
o
 f
or
ta
le
ce
r 
a
 m
u
s

cu
la
tu
ra
 p
or
 m
ei
o 
d
a
 p
rá
ti
ca

d
e
 a
t
i
v
i
d
a
d
e
s
 f
í
s
i
c
a
s
 e
 m
a
n
t
e
r

u
m
a
 
al

im
en

ta
çã

o 
sa
ud
áv
el
,

ri
ca
 e
m
 p
ro
te
ín
as
.

16
,6

71
at
en
di
me
nt
os
 p
or

 q
u
e
d
a

da
 p
ró
pr
ia
 a
lt

ur
a 
fo

ra
m

re
gi
st
ra
do
s 
at

é 
n
o
v
e
m
b
r
o

pa
ss
ad
o 
n
o
 I
JF

CP
D
A
T
A

O
r
g
a
n
i
z
a
ç
ã
o

M
u
n
d
i
a
l
 d
a

S
a
ú
d
e
 Í
O
M
S
)

■
n

s
lii

u
iu

 o
 d

ia
24

 d
e 

ju
nh

o
c
o

m
o

 o
 D

ia
M

u
n

d
ia

l 
de

P
re

ve
nç

ão
de

 Q
ue

da
s

Ju
J 9

6
'j 

j 
^
 

J
IO

9I 
1Õ

4, 
12

3i 
98

. 
1.0

46

. 
. 

. 
U

..

E
M

ad
« 

4e
 C

tm
í 
- 

P
rv

N
K

if^
 l
lu

A
id

^
 d

6 
Ra

pa
pé

 •
 A

vi
so

 d
e 

U
cH

ag
lo

. 
A

^
} 

P
re

fO
itu

n
Mu

nid
M 

âe
 n

ap
d^

. p
or 

int
en

n&
ffio

 <l
ò(«

) P
re^

oe
iro

Ca
X ^

0^
 pâ

Mo
o q

ua
 fa

ré 
rid

taç
fta

n«
dâ

lid
9<

l0
 P

ro
gd

o 
El

et
r^

nc
o 

co
m

 R
e^

tr
o 

de
 P

re
ço

 n
*. 

06
.1

2^
23

.0
1 

tip
o 

in
en

or
pr

«9
9,

 
ot

^e
to

 é
 f

iil
tA

V
 e

 E
ve

nt
ue

i o
on

er
su

çâ
o 

pe
io

 p
er

ío
do

 d
e 

12
 (

do
a)

 m
es

oe
 p

an
de

O
én

er
os

 A
ls

ov
nl

ci
oe

pa
m

3M
er

of
id

a 
Es

ce
Ur

pa
re

os
el

un
os

da
 re

de
im

m
icl

pe
ld

e
en

sio
â 

do
 M

u
n

ic
^ 

Oe
 i

B
p^

6-
C

c.
 to

nt
or

m
e 

ee
pe

cí
fic

eç
de

s 
de

te
lfif

td
as

 n
o 

ed
ile

i e
 s

eu
s

tft
eA

O
t. 

O
re

ce
tím

er
tq

 d
as

pr
op

os
ta

se
w

vè
ed

c$
«t

ew
w

w
.r>

»c
W

3f
w

ne
te

oi
n.

t»
rd

ar
^e

'a
ep

ifg
r

ds
s 

17
 3

0
N

em
do
^
 1

ft
de

 d
ez

em
br

o 
oe

20
23

. c
om

 d
st

»
de

 s
be

A
jra

da
s 

P
rc

po
st

M
 n

o
A

2^
óf

 fl
og

ffO
re

 d
e 

20
23

. O
s O

Si
S 

ho
ra

s 
0 

m
ia

o 
do

 d
-S

jM
ta

 d
e 

pr
eç

os
 n

o
<ft

a 2
9 

de
 d

ex
en

tn
»d

«
12

02
3. 

10
.00

 h
or

a»
. O

 
dis

piW
ve

t n
os

 S
«s

: «
ww

n9
rC

CO
m

ne
Uo

m
.b

ro
u 

«M
:

'h
Q

pe
'/t

fn
uf

lje
ip

(C
rs

^c
n3

co
e«

.tc
a.

co
 9

».
bd

. 
O

s 
M

ie
re

ss
ad

os
 p

od
er

io
 «

Cd
er

 W
or

m
eç

O
es

'de
Bf

t*a
as

no
se

tar
da

Co
rT

à>
sa

oq
el*

Ci
t»ç

Ar
i.e

ni 
Aa

sd
ee

*p
ed

ier
de

no
rm

tf.
 

14
'd

e 
de

zw
Fi

br
ed

e
28

23
. F

iP
ar

»c
»*

fte
Fr

an
ca

 C
er

de
iro

^P
fe

oo
ei

ro
iJ

V

E
st

ad
o 

de
 C

ee
rd

 •
 P

ra
fe

ro
ar

e 
U

ur
uo

pM
 d

e 
Lr

au
çv

do
 -

 A
vb

e 
de

 U
ci

ta
çd

o 
• 

Te
m

ed
s 

da
Pr

eç
os

N
*2

02
3.

12
X6

J3
1.

AC
om

ís
sd

e
Ce

rtr
a)

 d
eU

ci
U

çd
o

da
Pr

ef
ec

Ls
aM

un
td

cd
l d

«I
ra

oÇ
bb

d
co

m
un

ca
 a

os
 M

er
as

sa
do

e 
fa

rd
 re

aS
se

r f
io

ia
çd

o 
em

 s
ua

 s
a4

. l
oc

aJ
ea

da
 n

a 
Ru

a 
W

ai
m

ar
Br

ag
a,

 n
* 5

97
. C

en
bo

. (
ra

uç
ub

aC
E.

 à
s 

cm
nr

ni
n 

00
 M

 0
3 

d»
 ta

ne
iio

 d
e 

20
24

, S
es

sd
o 

de
re

ce
ta

m
en

to
 d

os
 D

oc
um

en
to

s 
da

 h
bC

tft
aç

do
 e

 P
ro

po
ai

as
 

a 
Tb

m
ad

a 
de

 P
re

ço
t 

N*
.

20
23

.1
2.

06
.0

1.
 b

po
 -
 M

ae
or

 P
re

ço
 G

kC
ai

. d
es

tm
ad

a 
a 

C
on

ta
la

ça
o 

de
 P

es
so

a 
Ju

ríd
ica

 p
en

sas
tAT

os
 se

rvi
ço

sd
e m

ân
tSe

nç
òo

 pr
ad

laf 
es

md
va

 e 
pre

vo
nU

va
 da

 &
 U

 &
1, 

P. J
ult

oP
iru

^re
M

o
s 

e 
ds

 q
ua

di
^ 

es
po

rti
va

 n
o 

O
tm

o 
de

 C
eí

tA
 n

o 
Ui

A'
^tí

fS
o 

de
 |

ra
*ç

ub
a 

• 
C

€.
 d

e
es

pe
ns

ab
ili

da
de

 d
a 

S
ec

re
ta

ria
 d

? 
E

du
ca

çã
o.

 I
nf

or
m

aç
õe

s 
pa

io
 e

m
ai

l
qt

ec
ac

^im
tq

rh
ed

^g
ov

itp
 I

rau
ça

^a
-C

E. 
14 

do
 d

ne
mb

ra
 d

a 
20

À 
Re

na
ta 

lle
eq

ula
^e

rr
ei

ra
-P

re
sM

en
le

da
C

P
U

Ás
ta

de
 d

o 
C

ea
ra

 •
 P

re
fe

dt
fa

 M
i^

te
ip

al
 d

e 
Ira

oc
ai

ba
 •

 A
vt

se
 d

e 
Li

ci
ta

çA
a 

- 
P

re
ge

e
S

vM
nl

co
 S

T 
2Q

Z3
.1

Z1
2X

1.
 A

P
ra

U
bn

 M
un

io
pe

i d
e 

Fa
uç

ub
ftC

C,
 tc

m
a 

pt
ttt

çe
 q

ue
 a

e
«ie

er
«a

ât
fs

pc
e^

do
s 

de
 Pr

eg
Ao

Cè
trã

tet
^2

Q2
3.¥

2.1
2X

V.
cá

iel
Br

íi
es

mo
 o

tfe
to 

a C
cn

tra
ap

Ao
 de

 «m
po

es
a p

ara
 p

res
tar

 m
 a

er
Aç

bs
 de

 L
oc

aç
ão

 d
e 

Má
qu

íèt
s

2c
p4

ao
or

es
, d

es
tin

ad
a 

as
 S

ec
m

ar
ta

s 
de

 F
hw

nç
aa

 e
 E

Cu
ca

çS
o 

do
 U

iri
cí

pi
od

e 
iia

uç
U

re
C

E,
eo

nfo
rm

e E
dft

aL
 O

re
c«

)im
«r

eo
da

s^
cç

^s
us

,a
trs

)^
da

 lí
cd

a
eo

ea
de

Ud
taç

Oa
se

Le
úf

ta
s-

6L
L.

da
r-

se
4a

pe
rS

rd
as

i7
h0

0n
v)

do
dl

t1
5/

l2
/2

0n
at

èt
oi

7h
00

nà
n 

do
da

2d
n2

/2
02

3.
C

M
a

de
 A

be
rtt

n 
da

s 
Pr

op
os

es
: 0

2^
1/

20
24

 d
a 

as
no

on
wv

 O
 S

dU
I 

ce
te

rA
 «

sp
er

tlv
el

 n
ce

 S
ae

c
w

w
w

.b
ic

om
ya

s.
tty

Jx
 c

m 
w

w
w

ic
e.

ce
 s

o«
.b

r. 
e 

po
rfi

r 
da

 d
at

a 
de

 p
uO

fio
aç

ào
 d

os
te

 A
vts

o.
ra

uç
ub

af
ce

. 
14

/1
2/

20
23

. 
Fr

ar
bd

ss
o 

A
ni

en
ie

 R
od

rig
ue

s 
Sl

fv
a 

Jú
ni

or
 -

 A
ge

tM
s 

ds
Ç

dn
tfa

ta
ç5

o»
P

re
go

e;
lfo

.

Es
tad

o d
o 

Ce
er

S 
•P

re
fe

R
m

 H
ieü

er
pd

 d
» 

tr>
de

pe
nd

Sn
ela

 •
Av

tso
 d

e 
Uo

rca
çA

o. 
A 

Co
mI

sê
Sõ

de
 ü

ci
ta

ç^
. o

or
ru

?^
 a

es
 h

ur
es

se
do

s^
re

 e
er

S 
re

afc
za

da
 lld

ia
ça

o 
na

 m
ed

al
da

de
íV

eg
te

 S
M

M
eo

 N
* 

SS
Pe

oi
9r

23
-S

R
P.

 0
90

 o
l^e

to
 e

 o
 R

eg
ts

vo
 d

e 
Pr

eç
os

 tA
sa

rtd
o 

a 
lu

ur
a 

e
eu

w
nu

r 
aq

uie
iça

o 
de

 g
ên

er
os

 a
ttn

er
dc

io
a 

(c
ar

ne
*, 

or
es

. 
pe

ne
s,

 s
ul

ne
s)

, 
pe

re
 a

ce
nd

er
 a

a
no

ce
sd

da
do

s 
de

 d
er

os
uS

as
 d

e 
itn

er
en

e 
da

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
S

eú
de

 d
o 

U
un

ic
/p

lo
 d

e
hd

ep
tti

Ò
*n

Si
ai

Ç€
. h

^rf
tto

de
A

ct
fà

m
en

tt 
de

 P
ro

po
sta

s; 
l&

n
2/

30
23

:/Ú
er

to
ad

aa
 P

ro
po

sta
s: 

Aa
is

K
iO

et
tn

 d
o 
^
 2

^
2

/2
0

a
 

da
 S

ea
A

a 
de

 O
H

pu
a 

de
 P

re
ço

s 
As

 '
.«

i3
0n

M
 d

o 
«

e
29

/1
«0

23
. A

fcT
te

ge
*

E
d

«
po

de
r*
w

a3
»*

td
eA

aC
P

L
ke

dh
ad

a
na

ftu
sd

eC
rw

ee
e,

if
24

4,
Ce

rW
tt 

no
w

íit
o

de
si

ttd
êr

w
eo

ao
pú

tie
o

de
07

 
as

 11
dô

/1
34

0
às

17
:3

0h
oe

sd
ea

e^
m

de
a s

ex
u-

T
M

 ow
 e

m
 r
m

 e
ts

Ue
tic

o;
 6

LL
C

cn
ys

e 
(w

w
w

bd
tu

ny
as

xo
m

). 
P

od
*d

» 
Ud

ca
gd

as
to

s 
kU

to
yo

s 
do

 T
CE

^
 (

hn
pr

Jf
ni

ar
ia

p<
ee

4e
<»

ee
ee

4o
e.

ee
.g

ttc
4d

). 
e 

no
 s

fle
 d

o 
W

un
íd

pi
j

(M
w.

V>
4e

pe
nd

en
eí

4.
ee

.9
ev

.b
r).

 M
ai

or
es

 I
nt

or
m

aç
ôe

s;
 (

Ic
U

ca
od

nd
ep

en
de

nc
ta

ce
.o

or
)»

Iw
de

pw
>d

»n
6r

fçe
. 1

4/1
2Q

02
3.>

Uf
ieP

vs
iúf

sC
eiw

toB
eM

ffe
>P

re
go

eir
a.

Es
tad

o d
e 

Ce
au

* •
 P

ref
eS

ura
 M

un
ici

pa
l d

t I
ríc

Mp
õn

dé
ne

la 
'A

vis
o 

de
 Ü

efc
aç

&o
, A

 C
om

iss
iã

Pe
rrr

ttr
va

ni
ed

sU
cz

ta
çâ

e.
 c

om
un

ica
90

$ 
hi

ar
am

oo
s 

qu
e 

se
r*

 tc
at

iz
ed

al
cu

ça
o 

na
 m

oo
at

âa
de

Pr
eg

So
 E

ab
Or

ve
o 

w*
 s

s.
PF

cm
v?

;i-
gf

ig
 c

u^
o 

ob
jn

lo
 ú

 9
 R

eg
ist

ro
 d

e 
Pr

eç
os

 v
isa

nd
o 

e 
fu

tu
ra

 e
w

nU
el

 a
Q

u«
^l

â 
de

 m
ed

ice
m

en
tg

*. 
en

vi
ai

s
de

 B
tto

ra
tò

rlo
e 

m
éd

lC
D^

ho
St

tta
lar

, k
ns

lrv
m

en
cs

is,
m

su
m

os
. 

pa
ra

 «
la

nd
er

 a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
as

 t
jn

le
ta

de
s 

de
 S

eú
de

 d
o 

M
ur

lcf
e<

o 
de

M
ep

en
dé

nd
s/

C
E 

In
io

o 
oe

 A
o^

nj
iw

rie
 d

e 
Pr

op
os

ta
s*

 1
&1

2/
20

23
; A

bw
tij

ra
 d

as
 P

ro
po

sta
s. 

As
Cr

7h
30

n«
i d

a 
di

a 
2^

12
(2

02
3:

 i
rio

o 
6e

 S
«e

s3
o 

de
 D

ep
uQ

 d
e 

Pr
eç

os
: 

*s
 O

Sr
iO

Cr
iw

i d
o 

0
*

ZV
líT

C
Za

.k
ric

ga
do

Ed
ttl

po
O

er
is

er
aú

çv
irt

dâ
na

C
PL

.ic
Kí

ttu
ad

an
aA

ua
de

 C
ni

26
r3

.n
*2

44
C

m
ttk

flo
r<

v*
rio

Oe
at

e
rW

rT
w

nn
30

pú
tii

co
de

O
r 3

0 
*s

 1
],

30
/1

£3
0 

Ss
 1

74
0

he
ra

s
de

 e
ot

t^
xl

a
) 

sc
ua

ilo
m

.o
v«

T*
fT

w
*3

ai
et

rO
ne

o*
. 

B
Lt

C
cm

cr
»»

 |w
w

w
3»

ks
m

pr
si

^a
m

X
 P

oA
d 

de
ija

gj
çd

c.
s

XS
 M

xt
C

Ç
to

s 
00

 T
CE

/C
s 

;râ
3$

-jR
m

ne
po

s<
4i

Xs
ca

es
tc

e.
cf

tg
tt'

3e
/}.

 e
 n

o 
wt

» 
do

 li
M

vç
ttt

o
[w

ww
.nd

ep
en

de
ntí

e.e
eg

Tv
br}

. 
Mt

tor
es

 In
Co

rm
a;

^ 
(is

*ê
c*o

d>
n0

ep
ert

Ce
oa

e c
e.p

e»
)

iiw
^ie

nd
en

ti^
C

É.
12

/1
2/

20
9.

af
ar

ta
&s

rw
wa

Ca
nm

oP
sa

eg
Te

vF
re

go
eir

^

6s
õM

oO
eC

e^
'P

>e
te

itu
ra

Ji
iiin

lc
ip

sl
de

Fc
rti

m
. P

eio
 p

ro
se

rrt
eã

^e
er

oe
um

on
m

er
tfo

j L
é»

if
 1

0.
S2

0<
02

. D
eo

et
o 

Fe
de

rá
 n

a0
24

/2
C

n9
 e

 6
.6

6
6

^ 
e 

su
as

 a
W

aç
fe

».
 a

 P
re

ça
si

ra
 O

ld
al

da
P

te
U

E
n 

de
 F

or
lim

 •
 C

E.
 c

vr
iu

tU
es

 a
es

 m
ce

ro
su

to
s 

qu
e 

re
a

to
r*

 P
n

g
to

 E
W

rtt
tic

o 
if

P7
l2L

01
/2

fi2
3 

- 
PM

F/
PE

. p
ar

a 
o 

Re
gi

sv
o 

de
 P

re
ço

s 
pa

ra
 fu

tu
ra

s 
e 

ev
er

oi
ai

s 
aq

iá
ai

çio
 d

e
cy

ob
vs

ch
el

td
es

dn
ad

os
a

at
en

de
r a

s
no

ea
se

U
od

ee
 d

as
U

ni
da

de
sA

di
t*'

ifM
ra

tiv
as

do
M

un
típ

io
do



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXVN°235 | FORTALEZA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - CHAMADA PUBLICA N*. 002/2022-CH O MUNICiPIO DE CliORÔ-
CE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACÁO, TORNA PÚBLICO. PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE
NO PRÓXIMO DIA 02 DE JANEIRO DE 2024 ÀS Ü9;30HS, NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE
CHORÓ LOCALIZADA NO CENTRO ADMINISTRATIVO EXPEDITO QUTRINO BORGES. AVENIDA CEL JOÃO PARACAMPOS. N' 1410,
ALTO DO CRUZEIRO. CHORÓ - CEARÁ, PARA RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROJETOS DE VENDA DA
AGRICULTURA FAMILIAR .CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS
À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO INFA.VTIL CRECHE PRÉ-ESCOLA (PNAC E PNAP)
ENSINO FUNDA.MENTALIP.NA ti E PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO. REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2024. DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO DO MUMCiPIO DE CHORO/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO
REFERÊNCIA E NOS ANEXOS DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE 8:OOH ÁS I2;OOH E SITE
PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCM, NO ENDEREÇO: 1ITTP:/.'\VWW.TCE.CE GOVBR/LICITACOES. CH0RÔH:E 14 DE DEZEMBRO DE2[
ANA PAULA ESTF.VÁO SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

•  •••••»

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CIIORÓ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO V 024 -2023
PE . SRP. A PREGOUIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE - TORNA PÚBLICO PAR.\ CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A ABERTUR
DO PREGÃO ELETRÔNICO N» 024-2023 - PE - SRP, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAI
AQUISIÇÃO DE GF.NEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOSALUNOS DA REDE PUBLICA DF. ENSIN
INFANTIL CRECHE E PRÉ-ESCOLA (PNAC E PNAP). ENSINO FUNDAMENTAL I E II (PNAE), TEMPO INTEGRAL E ENSINO D
JOVENS E ADULTOS (EJA). DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CilORÓJCE.. INlCIO DO
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 15 DE DEZEMBRO DE 2023. ÀS IO;OOHS .ATÉ 27 DE DEZEMBRO DE 2023 AS 0«:00HS; DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27 DE DEZEMBRO DE 2023, ÀS 08;30H; INlCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 27 DE DEZEMBRO DE
2023 ÁS I3 00HS TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO HORÁRIO DE BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO
NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS SITES: HrrPS:J/WWW.LIClTACOES-E.COM.BR/AOP/INDEX.JSP; inTPS://WWW,TCE.
CE.GOV. BR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA - PREOOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÔ/CE.

rubric*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA - Aviso de Licicação - PREGÃO ELETRÔNICO N" 00.009/2023 • SRP,
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ilARDWARES. INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE
POR GPS/OSM/GPRS/EnGli, É OÉRHNCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE CARTÕES MAGNÉTICOS FV
OU TECNOLOGIA SIMILAR. COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA.
ETANOL E DIESEL). BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA. LAVAGEM E BORRACHARIA.
EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA. VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO Dli OUAIÜBA'CE. O prazo dc cadastraincnto das Gaitas Propostas será ate às 08h59min do dia (M de Janeiro de 2024.
com abcmira para análise das propostas ás ÜOhOOitiln c Sessão de Disputado Lances às lOhOOmin. O edital poderá ser adquirido nos endereçoselclrônlcos
www.comprasgnvemnnientais.gov.hr e www.icc.eegnv.br a panir da data desta publicação. Informações; Na sede da Comissão Central de Licitação e
Pregões, na Run. Pedro Augusto. n° 53, Centro. Guniuba/CE ou Iicitacoo.guaiuba87(2;outlool<.com. Guaiuba/CE, 14 de Dezembro dc 2023 - Rosielcia da
Silva Magalhães - Pregocira da CCLP.

««•

ESTADO DO CEAIUÍ - PREFEITURA .MUNICIPAL DE IBARETAMA • EXTREMO DO CONTRATO .N» 2fl230320-SESA - TOMADA DE
PREÇOS N° TP 007/2023 SF„SA • SECRETARIA DE SAÚDE. Objelo: Contratação de empresa especializada em Construção Civil, paro executar
Obras de Rcfonna do Hospital Municipal Antônio Cavalcame de Queiroz, cm conformidade com o Projeto Básico, o Edital e seus demais anexos de
responsabilidade da Sccrclaria dc Satide do Município dc ibarclama/CE. CONTRATADA: CS SERVIÇOS & LOCAÇÕES LTDA. inscrita no CNPJi
03.888.573/0001-91. vencedora com Valor Global de RS 181.542.07 (Cento e oileni» e um mil e quinhenloi e quarenta e doii reaii e sete eenlavoi).
Órgão: 1 i -Secrclarin Municipal dc SAÚDE; UnidBdc Orçamentária; 01 - Sccrclaria dc Saúde; Projeto Atividade: 1101 10 301 1001 1.016 (Construção,
Reforma e Ampliação de Unidades dc Saúde); Descrição da Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00 (Obras e Instalações); Fonte de Recursos: 1632000000
- Transferência de Convênio - Cslado.'Saúdc (Termo de Ajuste N° 075'2022 - Sccrclaria de Satide do Governo do Estado do Ceará - MAPP 4851).
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA/CE. Data da assinatura: 05 de dezembro de 2023. Vigência: 12 (doze) meses. Assina pela Contratada:
Wanderson Glaydsoo Saraiva Nobre (Representante Legal), CPF n* 653.920.193-15; Assina pela Contratante: João de Castro Chagas Neto-Seerelárío
de Saúde • Prefeitura .Municipal dc Ibarclama. 05 de dezembro de 2023.

••• •••

Estado do Ccari - Prefeitura Municipal <lc Indcpendcncia - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que
será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico SS-PF(1""''^-''R'' cujo objeio é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisiç^ de
mcdicamcníüS tnatcriais dc laboratório e mêdico-hospitaiar. instrumentais, insumos. para atender as necessidades das Unidades dc Saúde do Município de
independcnciii/CE. Inicio dc Acolhimcnln dc Propostas: I5/12'2023; Abenura das Propostas; às07h30min do dia 29/12/2023. Inicio da Sessão dc Disputa
de Preços: às OShOOmin do dia 29/12/2023. A imegra do Edna! poderá ser adquirida na CPL. localizada na Rua do Cruzeiro, n' 244, Centro, no horário
de atendimento lio público dc 07:30 ás 1 1:30 / 13:30 ás 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em melo eletrônico: BLL Compras (www.blleompras.
com). Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (hilps:/'municipios-lieitacoes.icc.ce.go\ .brO, e no site do Município (www.indepcndcncia.cc.gov.br).
Maiores inlomiaçõcs: (licilacaoqiJlnilepeíiilcncia.cc.gov). Indcpendência/CE, 12/12/2023. Maria Dvanira Canulo Bezerra - Pregoelra.

•  •••

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Irauçuha • Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 2023.12.06.01. A Comissão Central de Licitação
da Prcfcilura Municipal do Iruiiçuha coitiunico dos interessados que fará realizar licitação cm sua .saia. localizada na Rua Walinar Braga, n" 507. Centro.
Irauçuba/CE. às OOhOOmin dn dia 03 dc janeiro dc 2024, Sessão dc recebimento dos Documentos de Habilitação c Propostas para a Tomada dc Preços br.
2023.12.06.01, tipo - .Menor Preço Global, destinada a Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços dc manutenção predial corretiva c preventiva
da E. M. E. I. F. Júlio Pinheiro Bastos e da quadra esportiva no Distrito dc Coitê no Município dc Irauçuha • CE. de responsabilidade da Secretaria de
Educação. Informações pelo cmail: licitacuolgiruucubu.ce.gov.br. Irauçuba-CE, 14 dc dezembro dc 2023. Renata Mesquita Ferreira - Prciidcnic da
CPL.

-ü
FSC

MISTO

•-wapnMn»

■  ■■■

Estado do Ceará

Secretaria Municipal
irá - Prefeitura Municipal de Forlim - Extrato da Ala dc Registro de Preços N° 1212.0I/2023-PMF/PE/SRP. Órgão Gerenciador;
icipai dc Turismo c Cultura - CNPJ N° 35.050.756/0001-20 - Detentora: MF Produções e Locações EIRELI. CNPJ N" 26.722.490/0001.23,

Vencedora dos Lotes; Lote 01 - R$ 110.796,00 (Cento c dez mil c sciccenlos e noventa c seis reais); Lote 02 -R$ 10.872,00 (Dez mil oitoccntos e
dois reais). Prazo de Validade da Ala de RP; 12 (Doze) Meses a panir da Assinatura da Ata dc RP. Processo de Licitação Pregão Eletrônico N' 2411.01/2023
- PMF/SRP/PE Objeto- Registro dc Preços para cvcniual contratação de banheiros químicos portáteis (lote fracassado na licitação anierior). para realização
de eventos no Município dc Kortim - CE. Signatário: FIávio Marcelo Bartiosa Pinto - Secretário Municipal de Turismo e Cultura. Marcus Aurélio Castelo
Branco fortaleza - Titular Administrador da Empresa MF Produções e Locações EIRELI. Prefcitur» de Forlim, 14 de Dezembro de 2023.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente dc Licitação da Prcfcilura Municipal de Pereiro,
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, c-mail: pmplicitapcrciroíggmail.com, comunica aos interessados que no dia 28 de Dezembro dc
2023 às 11 tOOhs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° I412.0I/2023-SRP. cujo objeto ê o Registro de Preços destinado á aquisição
de combiislívcls c derivados dc pciroleo destinados ao abaslecimenloda frota de veículos da Prefeitura Municipal de Pereiro nos perímetros dc abaslccimcnlo
na Sede do Município de Pereiro-CE e na Cidade dc Forlaleza-CE. conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da
data desta publicação, no horáno de atendimento ao público, dc 07:00hs às 11 tOOhs. ou pelos os sites: www.bll.org.br ou pelo Portal das Liciiacoes: https://
municipios-Iiciiacoes.icc.cc.gov.br. Perciro-CE, 14 de Dezembro dc 2023. Ermilsrm dos Santos Queiroz • Pregoeiro.



DIÁRIO OFICIAL DA UMÃO-seçâo 3 ISSN 1677-7069 N» 7^8. $PKtã*feÍra, 1S d^reiriDrn d« 7023

AVISO DC LICITAÇJiO
PftSG&O íLÇTROniCO N« 27/2023*$CDLíC

UnídaOe Adrninlsimivd: Secrelana MunicrpAl de 6dued(2Q e Cukura • Kegente: Pregoetro e
Eau<|)e de Apoio • Processo Of^igioárlo. Pregão Eletrdnko N' 027/2C23'$EOüC

legíslro úc Pre^o) parj li^uiá e evcr^djal ogu:sl(2o de nustcriol didático e
Ddradídálico vohAdo^ perA o eoitro dâ oduca^Ao r>o Irin&ito e pára edoc4ç&o Ibka, atfavH da
See/etaria de Educação e Cultura do rnunto'9*e de GuarKeatM do Nar1e/CE • Local de Acesso ao
EdiUi. Avenida Monsenhor furtado. 53, Centro. CEP. 62.38&COO • Guaraõadd do Norte/Ceará;
hnpsi//bll ofg.br,
fif tPSr//www eortaVnuncipios.tom.br/slstema/ejcterno/licjU<ocs/proccsso.aio7vEMP_
CNPJ=07K^20$0GQUI: btlpt//mumopKJS-liCitacoe} tce.CeAOv br* fwn<ion»inento do Órgio:
Segunda h Seita de OSh 12h e da$ 13h is 3Sh-1^1 de Realização da UcttaçSo. hnpsY/bU.org.br
• Data de Abertura"08/01/2024 - Horério: OBHÍOWtN» Pfegoelrc: Cmanuei remando PJüeiro

OuaraciâM du Nerfe • CE, M de dezembro de 2023

ÍM^WÍÍ. fiHHAHOO RreEIRO

Pregeeirp

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

CATRATO OC CONTRATO H* 220230324-SCC

PRFGiO flfTRÒNiCO N» PF 015/2073 SfC
Secretnrij de Educ«ic^9 e Cultura. Objeto: Aquisição de urna Carntnbqnete tipo Pick Up
Cabine Dupia O km, destinada a atcrtdof as necessidades da Secretaria Munkfpal de
Educação e Cultura dn Município de Ibamarna/CE, conforme fermo da Raíerênoa, Editil e
«os Aneios Dora/ante Contrataria; CUARAüTOS VEÍCULOS l PEÇAS LfDA, Inscnta no CNPJ;
05 3SS,7£7/OOOt 00, é vencedora para o Lote Onico DotâçCn Orçamentarias: 2003 {Fundo
do Oesenvoivimcnto da Educaçle ftásíca}; 12.365.1208.2.034 (Manutenção dis Atividades
da Pré-fscoia PUNOER); Eiernento de Despesa: A.4,90.52iK) (Equipamentos e Material
Permanente); Fonte de Recvrso 1542COOOOO (Transferência do FUNDCB 30% • Compie.
üniio VAAT). Perfazendo os valores Total do contrato de. RS l6?,0CO,00 (Cento C SíJSCnla
o sete rnil rears). Contratante SECRETARIA OE EOUCACAQ í CULTURA. Alessio Costa Uma •
Secretario de Educação e Cuitun. VlgêncA do Contrato. 08/12/2023 ã 31/12/2023,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

AVISO DE llCITA(jO
PIIEC20 ELETII&NICO N< 2023.12.08.01

PfOMSSa K» 057/202J

O MunícíoiQ dc ícaouL corrunica aos interessados ouc f^rã realizar Notação na
modalidade Pregão Fletrânico r>« 2923 12.08 01, do tioo Menor Preço »or lote para a
aautfição oe iriedicamentos, material mêdice-hospitaUr, odontológ^co, permanente,
fnstrumenfal, bem ccmo materiais paro Tisníterapia, laDoratúno e raio X, desbnados a
atender as demandas da $ecretar<a de Saúde do munlcpio de lcaoui*CE Envio das
propostas poderã ser feito das Oh do dia 13/12/2023 até ãv Sh59rrdrT. do dia 27/12/2023,
mkro da Sessão 'úbiica virtual será ás 9b do dia 27/12/2023. (Horário de Brasllid). A
retirada do edital c sessão está dlsconivel np endereço eletrdnko www.lcapuUe gov,br e
hrips /^rscerg br infprmacêes na saU da Comissão Permanente de Licit»c30, de segunda
a s<(U"feira das 7K3Qm.n. ás UbSOmin (Horário Local), informações poderão ser obtidas,
através dO cmail efçjtaoeietronicopmi^gmaii.com.

kapui<F, 13 de dezembro de 2023.
ANA aUfU Df CASTRO 3UVA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO

TOMAOA D£ PREÇOS N* 2023.1}3.W.01-mi SE1NFRA

Julgamentu das Propostas de Preços e flesutiado F«nal (Ia tornada de Preços N4
2Ú23.M.30,01 PMl-SEiNFAA.

Corstratàção de Consultoria Cso^ciallzada Elaboração do Rtaoo de Mobilidade
Urbana do Muntcipio de Ifuatu/CE r^o âmbito do PROtNFt, conforme especificações
técnicas descritas rvo Aneto A - Termo de Refeténcia PROPOSTA Of PREÇO CLASSiFfCAOA
CERTARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. R5 <19.784.61 (Quatrocentos e Dezenove
Míf. 3et«centos e Oitenta e Quatro Reats e Sessenta e Um Centavos). A Lotante CERTARE
iNOÉNHAftiA í CONSULTORIA iTOA obtive H»Ma da Proposta Comurbai de NC s ICO.OO
(cento) pontos. PONTUAÇÃO FINAI (PF). CfBTARE ENGENHARIA E CON5UITORIA ITOA, PF
s 95,80 tfdvtnta e cjíko vugi^a oitenta) pontes. UCITANTE VENCEDORA PONTUAÇAO
FINAI jPFj. CENTRO DC DESENVOLVIWCNTQ t PLANEJAMENTO WüNJClPAl, que Obteve PT
■ 97,20 (noventa e sete vrgula vinte) pontos. Fka aberto o p^aza recursal conforme a'l>
109. inci» I, alínea 'b* ria Lvk n' 8 666/93. a partir da cVculação devU publicação. Os
autos do processo se encontram à disposição dos inieressadcs rta Sede da CPI da
Prefeitura Municipal de Iguatu.

Iguatu-CF. )< de Dezembro de 3023.
JOSF CUUDIANO PINHEIRO

Frestcente da CPI

AVISO Df licrrAçAo
PKEGAO CinFtÔNICO-RP N* 2023/12.L3.0a-PMI OtVlR$AS

Registro de Preço para Futuras e Eventuais Cont-aiações de serviços de locação
de veículos para atender as demandas das diverus unidades administrativas da Prcfekura
Mun'c<pal de Iguatu, de acordo com as especificações, quantidades, regutttio» e condições
do Termo de Ref<rén<ia Modalidade; PfOgio E!etrônlco-ftP N« 2023,12,l3.fl>-PMi'
DIVERSAS Oala da Sessão. 28 de Dezembro de 2G23. a parti' das 10b. Editál c Local:
iiuww.tiotacao^uatu com br

Iguatu C£, 14 de Dezembro de 2023.
JOSE CUUDIANO PINHEIRO

Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGAO timÔNICO N< SS-PE018/2023-SflP

A Comissão Permanenie de Lkrtação, comun<a aos 'ntcressados que ser»
realãaòa liciiacão na modalidade Pregão fef&nico y ̂«;.prma.r?vÇBP cu}e oojeto é o
Registro de Preços VfsanOo a futura e evcrtuai equ»ii;io oe mcd.camcncos. matcfiats dc
Laborstérie c médico-Kospita'àr, insirumontaiS. «nsumos, wra atender as nccesiidodes das
Unidades de Saúde db Mumeipio de independència/CE iric«o de Aco^imenlo oe
Propostas* 15/12/2023; Abertura das Propostas ás OTnjQmm do dia 29/12/2023; Iniuo da
Seuão de Dnoula de Preçot às OSbOOmn ec d<a 29/12/2023 A Integra do Edital poderá
ser adquinda na CPI localizada na Pua do Cruzeiro, n* 2«, Centre, no boráne de
atendimento ao público Oe 07.3G às 11 30 / U 30 às 17:30 «oras de segunda a se«t»-fe«ra.
ou em meto eietrôn^o: Ba Compras iwww.bilcompras.com), Portal de Ltotações dos
Mu-Kfptas do ICI/CE (hitos //municiCiUs-i<citacues.tte.tB gow br/), e rio site du Munr<íp»u
(www i-rdcpendcncia CO gov b'l Vèiccs "rlo-Taçôci jliZitacao^indeoenJcic.a.ce.gov)

RU88ICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO EinRdNlCO N» 21/2023PEINFRA

Pelo o presente Avtso e cumprimento as Leis nt 10.520/2002 e 8.666, de
21/06/1993 c suas posteriore» dlleraçGes e Decreto n* 10 024, de 20 de setembro dc
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu torna DÚbüco que no riia 29 de
Dezembro de 2023. ás 09b, será realizado o Pregão Eletrônico Nt 0212Ó23PEiNFRA, cujo
Objeto é a Agyisi^a de combustíveis a luorkiicaniet para atender as unidades
administrativas da Prefeitura Municipal de ipu, Serviço Aut6ngmc de Agua e Esgoto < SAAE
c Autarquia Municipal dc Trânsito dc ipu. Enireíá das Propcstas: A partir desta data.
Abertura das Propostas: 29 de Dezembro de 2023, às 09b (Morãrko dc Orasriia} no Sitio:
https://bncci5mpr8i com. informações Gerais; o Çd'tai poderá ser obtido através r»e j"*^
referido lítio ou junto ao Pragoairo na ConiissSo de Licitação, sito a Praça Abiilo Mariirj/^Q UC
S/N*, Cant», CEP 62 2S0OT, Ipu • CE.

lpu«CE. 14 de Dezembro de 2023.
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERE3

Prcgoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVBO DE LICITAÇÃO
PREQAO eletrônico N» 40/2023

Aguisiçáo dc ccmpuvt(ve«s. lutrilicantcs c demais produtos derivadb'
petróleo, destinados a manutenção diária dos veículos vinculados e pertencentes
diversas Unidades Administrativas {Secretarias! da Prefeitura Mur>kiDal de Iracema,
Modalidade: Pregão Eletrônico Nt PE-04Q/2D23, Tipo. Menor PreÇO (Pcr lote) Forma de
Oispula: Aberto e Fecbado a Comlsslo de Pregão comunica aos interessados que a
Entrcge dás Propostas Comcrciois dar-ie a até o dia 27 de Dezembro de 3023, às 08b
(Horáno dc Õrasília). O Edital está disponível nos Sítios: b(tps;//bfl.erg.br/ {local de
realização do pregão), htt0i'//m unielpios-fieiticoes.Ue.ee gov.br/> eu
www.iracemace.gav.br/licilacao.php,

Iracema CE, 14 dc Dezembro dc 2023
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeira

AVISO OE ucrrAçAo
PREGAo EirTRÔNICO N« 41/2823

Aguisição de combustniieis destir^ados ao abastecimento de véicuios em trânsito
na cidade de Fortaleza CE. quando a serviço das unidades administrativas (Secretarias) do
Munrcipio de Iracema ModaLdade' Pregão Eletrônico Nv PE-U41/1U23. Tipo; fiAenor Preço
(Pnr inte) Forma de Disputa; Aberto e Fechado A Comissão de Pregáo cnrnonka aos
Interessados oue a tntrig* das Propostas comerciai» nar>se>á ate o dia 2? de Dezembro de
2023. às OSb (Horáno de BrasHla) O Edital eslá dKocmivtl nos Sítios bitps //Dll org br/
(tocat de realização do p/egão), nnpsV/munieiptos ücitacoes tce ce gov&r/> ou
www.jrqcernace.gov br/iidtacao.pbp,

Iracema'CF, 14 de Dezembro de 7D73

FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES
Prcgoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAniNGA

CmATO OE CONTRATO

Estrato de Contrate N' U.23.U.30.001 Partes. Prefeitura Muniçlpai de itiitingi, através
da Secretaria dc Saúde a empresa Probospiiai Comercio Holanda LTDA. Objeto aquisiçlo
Oe material permanente e de consumo para atender a» necessidades das Secretarias do
Mun<ípio da Itaitinga, coníçtrne especificações contidas no termo de referência, meio ao
edital. Fundamentação legal: O processo do licitação, na modalidade Pregão Eletrônico
lombdd(Z sub u z023.C6.07-01PE, em conformidade curti a lei Federal né 8666/93. da
Lei Federai n« 10 52D/02. Decreto Federai n» 10 024/19 e Decreto Federai n« 7 092/2015.
Valer do Contrato Valor global RS 71,319,80 (setenta e um mil e trezentos c dezenove
reais e ortenta centavos). Origem do» recursos, as deipesas decorrentes das contratações
que poderão advir desta ̂ citação correrão à conta Oe recursos específicos consignados rc
respectivo orçamento muMCipal inerente a SecrelaHá de Saúde, sob a seguinte Dotação
(Orçamentária. 13.02,10 3010112.2.074.0000 - gestão, toriiJeCimenio « Ofpansão da
atenção básica de saúde Elemento de Despesa n* 4.4 9052 00 • eguLoarnentos e material
permanente; fonte de recursos: 1.601.000000 transferências fundo a fundo dc recurso» dO
sus provenientes do Governo Federal. Prazo, o presente instrumento produzirá seus
juHd*cos é legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro do
corrente ano. Data; itairinga CE, 30 de novernbro de 2023 Signatárms Ingelo lul» leu#
Nóbrega e losé PuRno da S'lva Nclo

EXTRATO DE CONTRATO

Pitrato de Contrato n' 15.23.12.08 001. haries. Prefeitura Mumopal de 'taitirtga, através
da Secretaria de Saúde J empresa Agif Comercio « Distribuidora de Equipamentos LTDA.
Objete; aquisição dc material permanente e de consume pare atender os necessidades das
Sctreiorias do Mumopio dc itaitinga. conforrne espcc/HOÇÕcs contidas np termo dc
rcfe/éfKio, ar>c«o ao editai Fundomertlaçfp legal: O prowso do iK tação, ns mçdaiklado
PfOfilo EielfÔntoo tombado sob o n« 2023.06.07-0IPE. ern conforrmdade com a lei Federal
n» 8 666/93. da Federal n» 10.$]0/02. Decreto Federal n* 10.024/19 c Decreto Federai
n» 7 897^013 Vai&r de Contraio. Vafpr gtobat R$ 86.413.20 (oitenta e seis mil e
quatrocentos e treze reais e vinte ceniaytn) Origem do* Recursos* A» despesas
decorrentes das contratações que poderão advir desta ficnação correráo a conta do
recu'sos esoeoficos ccnsignidos ito respectivo orçamento municipal, mcrente a Secretaria
de Saúde, sob a seguinte Dotação Orçamentaria; 13 02.10.301.0112 2 074.GCD0 < gestão,
fortalecimento e expansão da Atenção Sáfca de Saúde. Elemento de Despesa n*
4 4 90.52.00 • Igyipamentos e material per-r.arwnto; Fonte de Recurso*' IKJlOOtZOCO
Trantferéncia» Fundo a Fundo de Recursos do sus provenientes do Caverna Federal Prazo-
0 presente instrumento produz-rà seus juridCO» e iega.s eleitos a partir Ba data de su»
assinatura e vigerá «te 31 de dezembro do corrente «rtp. Data itaitingd<E. 08 rie
dezembro 2023 Sigrsaianos Ângelo Lurt Leite Nõbiega e Leandro jpsé Vieira Soares

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

AVIM DC ucrTACAo
PRC6A0 CICTRONICO Kl C.tl/1021.gi-SRAC

A(0) Prefeitura Munkipal de rtapájé, por intermédio dofá) Pregoeito{a). toma
público que fari licitação na modalidade Pregão Ektrònko com Registro de Preço né
06,12.2023 01'SRPC. tipc menor preço, cujo cbjelo é future t fver»tu*l contratação peto
periodo dt 12 (doze) meses para AouNição de Gênero» ABmentkics para a Merenda
Etcelar par« os aluno* da rede munkipal de ertsme do Muniefi^e de liapakê-Ce. conforme
especincações deiaihadas no edital e seus anexos. O reeebtmenio das proposUs através do
stte www.rwDbbmnet.ccrr.br dar>se.á a parti? das 17;3â horas do dia 18 ds dezembro de
207 í, com data de atwmira das Propostas r< dta 29 de deremôro de 2023. à» 09 00 hora*
e incto de disputa de preços no aa 79 de derembro de 2023. as 10 00 hora». O FdRal
estará dispon.wl nos SteS www novobbmnet com-br ou site; hitps-//*iunicioio»-
liciiacoes.tce ce.gov br/ Oi interessados poderão obter informaçõe» detalhadas no setor
dá Comissão dc Lkitação. em das de eipediente nomal.

indeoenJénci«/C£ 12 d? dezembro de 2023
MARIA DVAHlRA CANITTO SEZERRA

hregoera

r o,H« «nnrcTnztswJKi

-0-
liapa(é - CE. 14 de dezembro dc 2023

FRANCIANO FRANCA CORDEiRO

• m K*) KO.» m zuovtmi


